
 

 

 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO N. AU-22-024 DEL 27/01/2022 

 
 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER TITOLI ED ESAMI, RIVOLTO A CANDIDATI 

DELL’UNO O DELL’ALTRO SESSO, PER L’ASSUNZIONE DI N. 79 OPERATORI DA 

ADIBIRE AD ATTIVITÀ DI SPAZZAMENTO E/O RACCOLTA RIFIUTI – NOMINA 

COMMISSIONE  

 

L'anno 2022, addì ventisette del mese dì gennaio, presso la sede della S.A.N.B. spa sita in Corato 

(BA) alla via Mangilli A.C., il sottoscritto, Avv. Nicola Roberto Toscano, nato a Bitonto (BA) il 

15/03/1966 (cod. fisc: TSCNCL66C15A893L), nella sua qualità di Amministratore unico della 

S.A.N.B. s.p.a. cap. soc. Euro 100.000,00 interamente sottoscritto e versato, P.IVA e numero 

iscrizione al Registro delle Imprese 07698630725 - in forza della delibera dell'Assemblea 

straordinaria dei soci del 18/ 12/2019,  

 

visti:  

il Verbale dell'Assemblea dei Soci di SANB SpA dell'11 maggio 2021 con cui veniva riapprovato, 

con modifiche rispetto a quello già approvato nell'Assemblea del 30 marzo 2021, il testo del bando 

di selezione per assunzioni di personale con i relativi criteri, prove e punteggi;  

la Determina dell'AU n. 289 del 3/08/2021 con la quale preso atto del diniego di pubblicazione da 

parte dell'interpellato Funzionario del Ministero della Giustizia - Ufficio del Capo Dipartimento 

degli Affari di Giustizia - Uff. Pubblicazione Leggi e Decreti di pubblicazione del bando sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie speciale "Concorsi ed Esami" - si 

provvedeva alla modifica tecnica della previsione dell'Avviso sulle formalità della pubblicazione 

prevedendosi, in particolare, la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ed anche 

su di un quotidiano a diffusione nazionale e su di un quotidiano a diffusione locale, con decorrenza 

del termine per la presentazione delle candidature dalla data di pubblicazione sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Puglia;  

la Determina dell'AU n.324 del 7/09/2021 con la quale si recepivano alcuni adeguamenti tecnico-

procedurali per l'acquisizione delle domande di partecipazione, conformi alle piattaforme 

informatiche ad utilizzarsi, funzionali ad una maggiore speditezza, chiarezza e facilità di accesso; 

la Determina dell’AU n.339 del 16/09/2021 con la quale sono state apportate ulteriori e definitive 

modifiche ed integrazioni al testo del citato AVVISO DI SELEZIONE;  

 

considerato che:  

all’art. 5 del citato AVVISO DI SELEZIONE si prevede che “l’espletamento della eventuale 

preselezione e della selezione sarà affidato ad apposita Commissione Esaminatrice, formata da 

esperti di provata competenza nelle materie della selezione, scelti secondo i criteri di cui all’art. 

35, comma 3, lett. e), del D.lgs. n. 165/2001”; 

 

tutto quanto su premesso,  



 

 

DETERMINA 

  

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

1. DI NOMINARE la Commissione esaminatrice alla quale affidare tutte le decisioni 

concernenti le ammissioni e le esclusioni dalla eventuale preselezione e dalla selezione, la 

valutazione delle prove ed ogni altra questione attinente, nelle persone di seguito indicate, 

quali esperti di provata competenza nella materia della selezione:  

• Presidente – ing. Salvatore Mastrorillo, direttore generale SANB SpA;  

• Componente – ing. Francesco Barrese, direttore ASTEA di Lavello (PZ);  

• Componente – Ing. Vincenzo Gadaleta, Responsabile Gestione Operativa Bari di 

AmiuPuglia;  

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal dott. Andrea Laforgia, funzionario 

dell’area amministrativa di SANB SpA;  

2. DI ALLEGARE, quale parte integrante del presente atto, i curricula vitae dei tre membri della 

Commissione esaminatrice, per gli adempimenti di legge;  

3. DI ACQUISIRE, al momento dell’accettazione dell’incarico, le dichiarazioni di cui all’art. 

77, comma 9, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. rese dai componenti della Commissione esaminatrice;  

4. DI STABILIRE che il compenso spettante ai componenti esterni è pari a € 5.000,00 

(cinquemila/00 euro) oltre IVA se dovuta, comprensivo di tasse e contributi di ogni genere; 

5. DI IMPEGNARE, per effetto di quanto sopra, la somma complessiva di € 10.000,00 

(diecimila/00 euro) in favore dei Componenti esterni della Commissione esaminatrice a carico 

del Bilancio di previsione 2022;  

6. DI NOTIFICARE il presente atto ai soggetti di cui sopra;  

7. DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari 

vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle 

disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali;  

8. DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 

e al d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale di SANB 

Spa nella sezione “Amministrazione trasparente”.  

  

L’Amministratore Unico 

              Avv. Nicola Roberto Toscano 


